
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.08.2024 г.       № 265-па 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 25.12.2020  
№ 101-па «Об утверждении Порядка предоставления грантов в 
форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной 

основе» 
 

       В целях приведения принятого нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Внести в постановление Администрации Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района от 25.12.2020 № 101-па «Об утверждении Порядка 
предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на 
конкурсной основе» следующие изменения: 
1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том 
числе предоставляемых на конкурсной основе»,» исключить; 
1.2.В пункте 1.1. Порядка слова «постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на 
конкурсной основе»,» исключить; 
1.3. Дополнить  Порядок пунктом 2.2.1. следующего содержания: 
«2.2.1.Отбор получателей субсидий, осуществляется на конкурентной основе 
следующими способами: 
1) запрос предложений - проведение отбора получателей субсидий исходя из 
соответствия участников отбора получателей субсидий категориям и (или) 
критериям и очередности поступления предложений (заявок) на участие в отборе 
получателей субсидий; 



2) конкурс - проведение отбора получателей субсидий исходя из наилучших 
условий достижения результатов предоставления субсидий. 
Отбор получателей субсидий осуществляется в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Электронный 
бюджет» или в определенных высшим исполнительным органом субъекта 
Российской Федерации государственных информационных системах субъектов 
Российской Федерации, в бюджете которых расчетная доля межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета (за исключением субвенций) в течение 
двух из трех последних отчетных финансовых лет не превышала 20 процентов 
объема собственных доходов консолидированного бюджета субъекта Российской 
Федерации, с последующей передачей данных в рамках информационного 
взаимодействия указанных информационных систем с государственной 
интегрированной информационной системой управления общественными 
финансами «Электронный бюджет».». 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
  

 
 

Глава Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района                                                         А.Н.Харланов 

 


